UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ NHA TRANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 1215 /UBND-KT Nha Trang, ngày 13  tháng 02 năm 2024

Kính gửi:

 - Các Đồn Biên phòng: Vĩnh Lương, Cầu Bóng,

   Bích Đầm và Cửa khẩu - Cảng Nha Trang;

 - Các phòng, ban, đơn vị thuộc thành phố Nha Trang;

 - Ban Chỉ huy Quân sự thành phố Nha Trang;

 - Công an thành phố Nha Trang;

                   - UBND các xã, phường.

UBND thành phố Nha Trang nhận được Công văn số 11/BCH-PCTT ngày

11/02/2024 của Ban Chỉ huy PCTT-TKCN và Phòng thủ dân sự tỉnh Khánh Hòa

về việc chủ động ứng phó gió mạnh trên biển;

Theo tin từ Đài Khí tượng thủy văn khu vực Nam Trung Bộ, ngày

11/02/2024,   vùng biển khu vực Nam Trung Bộ có gió Đông Bắc cấp 5, cấp 6,

giật cấp 7-8. Tại trạm Phú Quý (Bình Thuận) gió giật 19 m/s (cấp 8).

Dự báo trong 24 giờ tới, vùng biển Bình Định - Khánh Hòa (bao gồm quần

đảo Trường Sa) có gió Đông Bắc cấp 5, 6, giật 7-8, biển động; Vùng biển Ninh

Thuận - Bình Thuận (bao gồm huyện đảo Phú Quý) có gió Đông Bắc cấp 5, 6, giật

7-8, biển động mạnh.

Để chủ động ứng phó với gió mạnh trên biển, UBND thành phố Nha Trang

yêu cầu UBND các xã phường và các phòng, ban, đơn vị có liên quan triển khai

thực hiện một số nội dung sau:

1. UBND các xã, phường biển và các Đồn Biên phòng Vĩnh Lương, cầu

Bóng, Bích Đầm và Cửa khẩu - Cảng Nha Trang

Theo dõi chặt chẽ bản tin cảnh báo, dự báo và diễn biến của gió mạnh trên

biển; thông báo cho thuyền trư ng, chủ các phương tiện, tàu thuyền đang hoạt

động trên biển biết để chủ động phòng tránh và có kế hoạch sản xuất phù hợp, đảm

bảo an toàn về người và tài sản; duy trì thông tin liên lạc nhằm xử lý kịp thời các

tình huống xấu có thể xảy ra.

2. Ban Chỉ huy Quân sự thành phố, Công an thành phố và các đơn vị cứu hộ,

cứu nạn

Sẵn sàng lực lượng, phương tiện cứu hộ, cứu nạn để kịp thời xử lý khi có

tình huống xấu xảy ra.

V/v chủ động ứng phó với

gió mạnh trên biển

2

3. Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố

 Chủ trì triển khai cho các Đài Truyền thanh xã, phường tăng cường các biện

pháp thông tin về các bản tin cảnh báo, dự báo và diễn biến của gió mạnh trên biển

đến các cấp chính quyền, chủ các phương tiện hoạt động trên biển và người dân

biết để chủ động phòng tránh, ứng phó.

4. Các phòng, ban, đơn vị và UBND các xã phường

Theo chức năng, nhiệm vụ được giao, chủ động chỉ đạo, phối hợp triển khai

kịp thời, hiệu quả các biện pháp ứng phó với diễn biến của gió mạnh trên biển.

5. Tổ chức trực ban nghiêm túc 24/24h, thường xuyên báo cáo về UBND

thành phố (qua Phòng Kinh tế - Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy PCTT-

TKCN và Phòng thủ dân sự thành phố, báo cáo ngay bằng điện thoại số máy:

02583.523570, fax: 02583.523570; Email: pkt.nt@khanhhoa.gov.vn và bằng

văn bản) để tổng hợp báo cáo Ban Chỉ huy PCTT-TKCN và Phòng thủ dân sự

tỉnh và UBND tỉnh Khánh Hòa.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương tổ chức thực hiện./.

(Sao gửi kèm Công văn số 11/BCH-PCTT ngày 11/02/2024 của Ban Chỉ huy

PCTT-TKCN và Phòng thủ dân sự tỉnh).

Nơi nhận: (VBĐT)
- Như trên;

- UBND tỉnh Khánh Hòa (báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND TP;

- S  NN&PTNT;

- Ban CH PCTT-TKCN& PTDS tỉnh;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lưu Thành Nhân

		2024-02-13T15:56:41+0700
	Việt Nam
	Lưu Thành Nhân<ltnhan@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-13T15:57:25+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ NHA TRANG<vp.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!